h̄er. in
ſu. art. **Ad p̄mū** triplex eſt
57. q. di. C pñmio ad maiore: q̄ h̄z eēn
7. et q. ria eēt pncipiū elicitiuū: tñ reſpe-
3. q. 3. ctu alteri⁹ et alteri⁹ pductionis
eſſet aliud pncipiū et aliud dter-
minatiū. puta aliud et ali⁹ reſpe-
ctus. et tuc maiore eē falsa. q̄ vbi ē
pncipiū elicitiuū eiusdē rōniſ.
eēt pductio vniſ rōniſ: niſi cum
hoc eſſet pncipiū determinatiū
eiusdē rōniſ. qđ nō eē in ppoſito.
Cōtra hoc. ſi pncipiū elici-
tiū nō ſufficiſ ſine pncipio dter-
minatiuo h̄ic et ibi eadē q̄o eſt p
qđ eſſentia q̄ ē pncipiū elicitiuū
indeterminatuꝝ determinataꝝ ad
hoc vel ad illud determinatiū. ſi eēn
pncipiū eiusdē rōniſ nō p̄t
eē p̄ ſe pncipiū respectu plurimiꝝ
alteri⁹ rōniſ uō poterit eētia q̄
eſt pncipiū radicale elicitiuū eē

Questio

pncipiū immeſtu respectu plu-
riū determinatiuoꝝ pncipiū
alteri⁹ rōniſ: q̄ q̄ rōne aliquid
eiusdē rōniſ eſt pncipiū aliquo-
ru plurimiꝝ diuerſe rōniſ: eadē rō-
ne et alioꝝ: vel ſi illa pcedat alia
eſt pcessus in infinito. vel ſi il-
le eſt ipolis: determinatio p reſpe-
ctu ut p pncipia determinatiua
nō ſufficit. C pterere illi reſpe-
ctu ſunt pductiones: nūc aut idē
nō determiat ſe ad ſe. dicere eēn
eētia determiñari ad għationē
actiua p respectu q̄ nihil aliud ē
q̄ generatio actiua vt diceſ post
ea: eē dicere q̄ determiñel ad ge-
nerationē per għationē: et ita q̄
idē ē pncipiū dterminatiū ſui.
CScđo mō diceret negādo ma **Quet-**
io. q̄ et ſi ſola eſſentia ſit pnci-
piū pductiuū: ille tñ pductiones herue
pñt eſſe alteri⁹ rōniſ q̄ aliqua uerbo
pluralitas pōt eē p̄ma. et nulla miaſet
pōt eſſe actu infinita nec etiā in hanc
potētia infinita in diuinis. nulla uitia
aut pōt eē uerſario finita: niſi tur.
q̄ eſt alteri⁹ rōniſ vel p̄ exigens
aliquā alteri⁹ rōniſ. ergo ſtante
prima pluralitate neceſſe eſt q̄
in diuinis ſit aliqua pluralitas
p̄ma oīno et immeſta vnitati: et
ita poteſt ponı q̄ iſta pluralitas
ſit pductio ſicut quoſūcunq;. ſalfa eſt ergo iſta maiore in diuinis.
q̄ vbiſuꝝ eſt idē pncipiū
et idē termin⁹ ibi eſt pductio eius-
dē rōniſ. vera eſt tñ in creatur̄:
ut loquif ph̄s: q̄ ibi pncipiū
formale pductiuū vel eſt limita-
tu ad pductionē vniſ rōniſ: ſicut
iſpm eſt pncipiū vniſ rōniſ: vel
ſi eſt pncipiū equiuocuꝝ et iap-
ductiuū plurimiꝝ alteri⁹ rōniſ: ter-
min⁹ formalis vtriusq; limitat⁹
eſt: ita q̄ nō pōt eē idē pncipiū
et terminus plurimiꝝ alteri⁹ rō-

nisi neutri pōt ēē in pposito: qz
ibi pncipiū est illimitatū: et eriaz
termīn⁹ formalis. ¶ Sz ptra ar
arti. 3. quis sicut argutum est in. i. q. qz
tūc pma psona pducta non ma
gis ex pductione sua reali eſſ
Ibidē verbū qz spūs sanct⁹: nec spirit⁹
in pniū sanct⁹ magis esset spūs sc̄tūs qz
cipio verbū. ¶ Itē suppositū hñs idē
imp̄ pncipiū formale pfectū aliquaz
gnatō rū pductionū pōt ita p̄rō p illū
nis cō pncipiū invnā illaz sicut l alia:
tra hē. et ita pma psona eque p̄mo pos
ser pducere spm sanctuz sicut et
filiū. et ita spūs sanct⁹ nō necessa
rio est a filio. ¶ Tertio mō cōce
dit minor qz essentia ē pncipiū
formale et termin⁹ formal⁹ virtus
qz pductionis. non tñ sic totale:
qz aliqd includat q se et in pncipi⁹
formali et in termino. In pncipi⁹
quidē formal⁹ qd ē memo
ria pfecta et volūtas pfecta: Idu
dit essentia: et in termino forma
li qd est verbū pfectu. et spūs san
ctus pfectu includit et essentia.
Et forte vtrobz tā in pncipi⁹
qz in termino essentia hñs rōnem
pncipalis et hoc respectu illius
qz cōcurrīt cū eadē. s. intell̄yel
notitie: volūtatis vel amoris. p
pter ergo idēitatē essentie idez
est quo pducēs pducit et termi
nus formalis. ppter autē distin
ctionē cōcurrētis cuz essentia ut
potē intell̄s et volūtatis in pncipi⁹
pductu: sufficit pncipiū
hoc et illud ad pductiones alte
rius rōnis et ad terminos quo
dāmō alterius rōnis. Et sicl pncipi⁹
habem⁹ essentiā et intell̄m
essentiā et volūtatem. In termino
nō āt habem⁹ essentiā et notitia:
essentiā et amore: et ratione eius
qz idem est in pncipio formalis
cōcatiuo sit idē in termino for

mall cōcatuz: et rōne eius qd di
stinctū est in pncipio sit forma
lis rō productiōis distinta: et il
lud qd cōcurrīt in termino sit for
maliter distinctū. ¶ Si qras illo
rū duorū pcurrentū in pncipio
formali nōne alterum est pncipiū
formale et reliquū concomis
tans. g ab illo altero formalivel
vice pncipiū formale idem vel
oīno alterū. ¶ Rhdeo. duo qz cō
currūt in pncipio. s. i. memoria
perfecta essentia et intellectus et
in volūtate perfecta. voluntas et
objectus diligibile presens nō se
hñt per accidēs: nec sicut remo
tū pncipiū et ppinquū: sz totuz
hoc intellect⁹ infinitus hñs obie
ctū infinitū intelligibile subiphis
est q se vñ pncipiū: ita q alterū
sine altero nō est pncipiū pdu
cendit: et ideo est vñch pncipiū
simp̄l pductiū nō distinctū
in duo pncipia pductiua: cō
similiter de voluntate et objeto
respectu spirationis: et cōsimiliter
de terminis respectu pductio
nuz. ¶ Si queras quare nō pēt
essentia sola vt distinguat cōtra
volūtatem et intellectū esse pncipiū
cōmunicandi se? ¶ Rhdeo
essentia mere intellectualis nō
est pncipiū alicuius pductio
ni nisi vt coincidit cū memoria
et volūtate. ¶ Ad scdm. ¶ Et pī
mo ad rē. ¶ Scdm ad formā arz
gumenti. ¶ Ad rē pōt dupl̄rñde
ri. forma qz est in aliquo sup̄ pos
to pncipiū producendi produ
ctione adequata illi forme: non
pōt esse alicui alteri pncipium
producendi. Nunc autē memoria
est patri pncipiū pducēdi pro
ductiōe adequata illi pncipio. g
et si sit in filio nō pōt esse filio pncipiū pducendi. maior proba

P

Dubi
um no
tabilis
simuz.

Quoli.

Q.

a.l.rh:
fione.

tur exēplo sic: si calor esset igni principiū calefaciendi lignū calefactiōe adequata illi calor: si ille idem calor cōicaref ligno: nō posset eē ligno principiū calefaciendi. p; obo: q; nec calefaciēdi se: q; tunc calor eēt principiū calefaciēdi siue p; ducēdi calorē in eodē supposito: nec alterū: q; calefactio ista ponit adequata illi colori. Et p; credit ista pbatio de adeqnatōe oīmoda vbi impole est actionē exceedere principiū formale agendi. et h̄z istū intellim p; z minor: q; memoria sic in p; re h̄z dictionē in patre adequatam q; impole est principiū dictiuū exceedere hanc dictionē: sicut im pole est in diuinis dictionē eē ni si hanc: q; de se est hec p; z ex solutiōe questiōis: q; quicq; d in diuinis nō p; erigit pluralitatē alterius rōis illud de se est hoc diction in diuinis nō necessario p; re erigit pluralitatē alteri⁹ rōis ergo de se est hec: et p; z p; rincipiū eius h̄z hanc dictionē omnino adequatam sibi: nō p; ergo eē p; rincipiū in filio. P; Ad eandē rōne probandā accipienda est ista p; positio et redit in eandē sniam cū alia: suppositū accipiens formā per p; ductionē adequatā illi forme nō p; oē per illam formā p; ducere. filius recipit memoriam per p; ductionē adequatā illi memorię. ergo et c. in p; rincipiū declarat si cut i rōe lā facta. pbatio maior: q; si fm illā p; ducere: aut ergo se: aut alteri⁹. nō se: q; hoc ē pole fm Aug. 1. de. tri. c. 1. nec alteri⁹ q; illa p; ductio illius ponit ade quata principio p; ductiuō: sic ergo non op; z querere determinatiū usū p; currentis cum principio elici tuō ut sit yna dictio: nec etiam

Questio

aliquā negationē p; ot h̄fe sic vt sit tale p; rincipiū formale: h̄z esto q; essentia vel quodcunq; positiū mere acceptū sit in patre for malis rō dicendī vel generandi tñ nō p; esse in filio ratio dicendī vel generādi: q; ipm vt in p; re est p; rincipiū productiōis adequte quatū ad primā rationē: et p; illā filio cōicatur quantū ad secundam rationē. C Quantū ad secundum. valet ad sounaz argumētū potest fieri aliqua difficultas iū maiori et minori: q; h̄ri sit aliquid dici multipliciter ex p; dī camētis. Iz proprie non dicas ali qd formā habere in abstracto ni si habeat eam sicut formā: sic significata nata est h̄ri hoc ē tāc formā: non enī p; rincipiū diceretur habere albedinem qui haberet eā clausam in bursa: q; nō est ille modus pfectus: q; albedo nata est haberet vt forma informā. P; Ulterius nomē abstractum significās p; rincipiū agendi p; stru ctū cum gerūduo significāte ali quā actionē natū est h̄ri a supposito vt sit illi p; rincipiū agendi illa actione. verbi grā. habeo potentiā videndi: ista potetiā non solū nata est haberet a mevt foſa sed etiā vt p; rincipiū mihi operā di: fm illā formā: et hoc notat illa p; structio gerundui cū abstracto tali. Silt ista grāmatica p; z ex vsu loquendi. et si enī vera sit hec filius dei scit ḡhationē p; rīs. non tñ ista: filius h̄z sciāt gene rādi. p; similiter nec ista: iste h̄z voluntatem generandi: nec est aliqua ratio nisi ex coſtructiōe grāmaticali: q; nō solū notat abſtractum haberet ab illo vt forma h̄z vt p; rincipiū talis operatiōnis procedētis ab isto supposito consimiliter

et similiter hic. Michael scit de
creasse mundū et creationē mundū:
nō tñ scit creare mundū. P Quā
do ergo accipitur in maiori: illō
qđ hz pncipiū dicēdi pfectū pōt
p̄illud dicere loquēdo 'de habe
re p̄plic sicut dī abstractū habe
ri qñ habeat vt forma suppositi:
et etiā de cōstructione p̄pria no
minis significantis pncipiū act^o
cū gerūduo significāte actionē:
que cōstructio notat illā formā
huic supposito esse pncipiū agē
di. Cōcedo maiorē: qz i subiecto
includuntur illa q̄ regruntur ad
hoc q̄ p̄dicatiū insit. qñ em̄ i hoc
forma habet vt forma huic: vt
huic pncipiū agēdi pōt q̄ hoc eē
pncipiū agēdi: s̄z sic minor ē fal
sa: qz et si fili⁹ hz memorā pfectā
aliq̄ mō habēdi: nō tñ vt formā:
et si hz vt founā: nō tñ vt punci
piū agēdi: ppter rōnē dictā i rez
spōsio reali. P Ad p̄bationē mi
noris. illā p̄positio memoua pfecta
est pncipiū pfectū dicēdi: pos
set dici q̄ est p̄positio trūcata: et
opoteret eā supplere per aliquō
datiū additū significātis cui sit
pncipiū dicēdi: vel qz est indiffe
rēs pōt cōcedi q̄ absolute ē pnc
ipiū dicēdi: nec plus ponit mi
nor de memoria: q̄ filius hz me
morā pfectā ē manifestū. cōclu
dēdo ergo fili⁹ hz pncipiū perse
ctū dicēdi: q̄ fuit minor p̄mi sys
logismi: fit fallacia amphibolog
ie vel figure dictionis vel cōse
quētis amphibologie: qz in ma
iore cōstructio non determinat
actū illū significatū q̄ gerūdui
procedere ab aliq̄ supposito de
terminato: qz nullū suppositum
certū ponebat ibi i subiecto ora
tionis: s̄z tñ designabat q̄ p̄ce
deret ab aliquo pncipio founa-

li: qz illud ponebat i p̄positiō
p̄ subiecto. in cōclusionē aut̄ po
nitur et suppositū determinatū et
forma: et iō ex vi cōstructiōis no
taf in cōclusionē q̄ actus nō tm̄
cōparat ad pncipiū formale: sed
enā ad suppositum vt egredies
ab aliquo. figura dictiōis: qz p
similitudinē dictiōis act^o signifi
cati in gerūduo in p̄missa i cō
clusiōe cōmutat habitudo act^o
ad formale pncipiū in habitudl
nē act^o ad suppositū agēs: et sic
cōmutat quale qđ in hoc aliqd.
Fallacia ē etiā cōsequētis: qz in
maiori habet actus significatus
in gerūduo in yniuersali ad nū
lū suppositū cōparat: in conclu
sione autē dereminal ad certū
suppositū: et nō seq̄tur act^o est q̄
hoc pncipiū. ergo est h̄mōi sups
positi. Ad tertiu dī: q̄ illa p̄po
sitio est vera: q̄ p̄ma pluralitas
necessario finita: est alteri⁹ ratio
nis: qz qlibet necessario finita si
nō est alteri⁹ rōnis necessario p̄
cipit aliquā alteri⁹ rōis: q̄ quā
necessario determinat: vt ptz in
scō articulo. prima aut̄ plura
litas in diuinis est p̄ma et nece
sario finita. q̄ p̄ma patet. q̄ etiā
necessario finita ptz: qz nullū est
ibi possibilas nisi ad illud qđ ē
in actu. seq̄tur ergo conclusio q̄
p̄ma pluralitas in diuinis nece
sario est alteri⁹ rōnis: et q̄ h̄s il
la est p̄ma vnitati. P Qñ ergo
accipit maiorē q̄ vultati imedia
tio: est minor pluralitas q̄ ma
ior. P Rñdeo. pōt intelligi maior
vel minor: int̄sive vel ext̄sive.
P Intelligēdo sic int̄sive quātū
ad minorē rōnē distinctionis: si
cut min⁹ distinguit mediū ab ex
tremo q̄ h̄s a q̄rio: min⁹ ext̄sive
sive minor diuinctio sive nu
sco. in quoli. CCC

Quoli.

Questio

nor pluralitas est que est maior paucitas: sicut ternarius est minor pluralitas quaternario. hoc modo maior est vera: q: vnitati immediatior est binarius & quaternarius vel ternarius: et th binarij est minor pluralitas intensiue & ternarius: q: intensiue tanta distinctio distinguitur due natus i binario quata tres i ternario. ¶ Extensiue versu est: q: ab vnitate procedunt pluralitates siue distinctiones ordinate: ita q: semp minor numerus extensiue siue numeraliter est ppinqvior vnitati q: est principiu. et sic cōcedo q: ista distinctio esto q: esset alterij rōnis: est tñ maxime paucitatis: q: nō sunt nisi due pđuctio[n]es: et non est pluralitas minor dualitate.

¶ Si tñ loqmur de maiori vel minori distinctio[n]e vel pluralitate intensiue adhuc pōt intelligi dupl[er]. ¶ Quia aut intelligit p: se quātū ad formale rationē distinctionis extremoz. ¶ Aut p: accidēs quātū. s: ad maiore & minorē entitatē & incōpos sibilitatem eoz q: distinguuntur. Exempli. Sortes et plato magis distinguuntur quantū ad realitatē & incōpossibilitatē extremoz: q: iste due intentiones genus & species: q: iste due pñt concurre re in eodē vt in colore: et minor est entitas istoz: extremoz: gens et species q: istoz sortis & platonis. ¶ Si aut intelligit maior de minori distinctio[n]e materialiter for te posset alicubi h̄re veritatē: q: alicui vni pmo immediatior est di stinctio rōnis & rei: et minor est distinctio rōnis quātū ad entitatē extremoz: & incōpossibilitatē distinctoz q: distinctio realis. s: in pposito nō opz de ista maiori

tate siue minoritate curare: q: nō ponit aliq distinctio rōnis i mediata vni a q: pcedit ols mul titudo. s: līpi essentie. ¶ Scbo aut mō de ista majoritate intensiue & pse quantū ad formale rōne dis tinctio[n]es: maior est simplic falsa: q: opz q: vni pmo a quo pcedit aliq distinctio siue sit rei siue rōnis immediatissima sit aliq distinctio alterij rōnis: q: aliq finita: et q: illa q: est alterij rōnis est pmo finita: vt argutū est: et hoc p: q: fin cōm opinionem ybi vnitatē realē sequtur immediate distinctio rōnis: ibi ista rōne distincta habet distinctionē alterij rōnis: nō eiusdē: et illa ē maior fin formae rōne distinctionis: s: sit minor duplii mō: et maioris paucitas tis & minoris realitatē & incom possibilatatis i extremis. ¶ Per hoc p: ad illō de pluralitate q: est immediate a deo: q: in creaturis vbi nature specificē sunt plurificate in suppositis nulla ē ne cessario determinata: q: a sola volūtate agētis sunt tot vel tot ita q: nō repugnat nature ēē in pluribus: si g: talia plura eiusdē rōnis sunt immediate a deo: sunt tñ finita in actu: q: volūtates diuina unponit eis finitatem: sed nō sunt necessario finita: q: nihil ē strinsecum creaturis cui h̄dictio re pugnat maior vel minor pluralitas: q: cito aut pluralitas ē possibilis i diuinis ipa ē oīno finita.

Questio. III.

 Iso de p: ductionibus: sequuntur questiones dere lationibus. ¶ Et primo de relationib: originis. ¶ Se

11

Argu
mētuz
princ
pale n
soluit:
q: sat
p: ex
dictis:
qd dis
cēduz
sit. q: re
13. dis.
p. sol.
prīmu
princ
pale. &
dis. ho.
nē ei?

cundo de relationibus cōibus.
Con de relatiōib; originis. P̄ pri mo queritur in cōparatione ad essentiā. P̄ Secō in cōparatione ad p̄sonā. P̄ Tertio quātū ad p̄fectionē sive quātitatē propria. **E**s ergo questio prima. Utru ista duo p̄nt simul stare: q̄ relatio vt cōparata ad oppositū sit res: et vt cōparata ad essentiā sit ratio rātū. Arguitur q̄ nō: q̄ si vt cōparata ad essentiā sit ratio rātū: hoc est: q̄ vt sic trāsit in essentiā: iż vt cōparata ad op positiū manet eadem ratio: q̄ vt sic est eadē essentia: q̄ nullo modo potest esse nō eadē ppter sim plicitatē diuinā. Ergo si est rō vt cōparata ad essentiā: necessario est rō vt cōparatur ad oppositū.

Pōt forma ad oppositū arguit sic: vt cō paratur ad essentiā est rō: ppter simplicitatē diuinā: vt au gumē: tē cōparat ad oppositū nō est rō tuz ad iż res: alt nō p̄stitueret realiter oppo distictū. q̄ p̄dicta simul stant. sitū. q̄ est res ad qd: cūq̄cō pareat.

Hic sunt tria vi denda. P̄ primo: si relatio origi nis in se sit res: et que res? P̄ Se cundo si cōparata ad essentiā sit res et que res? Et ex hoc appa rebit cōpossibilitas vel incōpos sibilitas istorū: de qbus querit. P̄ Tertio circa i solutiōē q̄ dā dubia occurrēta dissoluent.

De primo q̄ de equiuoco nō est simpliciter respōdēdum. Et hoc nomen res sicut patet ex auctoritate loquentiū de isto nomine res est equiuocū. Ideo p̄mo dis tinguēdum est de hoc nōle res.

A Si autē colligitur ex dictis aus torū hoc nomē res potest sumi. P̄ Cōmuniſſime. P̄ Cōmuniſter.

PEt strictissime. Cōmuniſſime: p̄t se extēdit ad quodcūq; q̄ nō est nihil: et hoc potest in telligi duplī. P̄ Verissime em̄ il lud est nihil quod includit con tradictionē et solum illud: quia illud excludit om̄ne esse extra in telliectum et intellectu. q̄d enim est sic includens contradictionē sicut nō potest esse extra animā ita nō potest esse aliquid intelli gibile vel aliquod ens in aſa: q̄ nūc̄ contradictoriū cum cōtra dictoriū constituit vnu intelligible: neq; sicut obiectum cū ob jecto: neq; sicut modus cū obie cto. P̄ Alio modo dicit. nihil q̄ nec est: nec esse potest aliq̄d ens extra animā. P̄ Ens ergo vel res isto p̄mō modo accipitur oīno cōmuniſſime et extendit se ad quodcūq; quod nō includit con tradictionē sive sit ens ratiōis: hoc est precise habens esse in in telliectu considerāte: sive sit ens reale habens aliquā entitatē extra cōsiderationē intellectus.

PEt secūdo accipitur in isto mē bro minus cōiter p̄ ente q̄d has bet vel habere p̄t aliquā entit atē nō ex cōsideratione intellectus. **C**Et istop̄ duop̄ mēbroū quoq; vtrūq; pertinet ad p̄mō mēbrū distinctionis. p̄mū vide tur valde extēdere nomen rei: et tñ ex cōmuni modo loquēdi sa tis p̄batur. Cōiter em̄ dicimus intentiones logicas eē res rōnis: et relationes ratiōis esse res ra tionis: et ista nō possunt eē extra intellectū: nō ergo nomē rei fīm̄sum loquēdi determinat se ad rem extra animā: et isto intel lectu cōſiſimo p̄out res vel ens dicis quodlibet concepitibile q̄d nō icludit contradictionē sive illa

Quoli.

cōitas sit analogie sive vniuocatiōis de q̄ nō curo mō posset ponī ens pumū obiectū intellec-tus: q̄ nihil pōt eē intelligibile: le q̄ nō includit rōnē entis isto ne t̄ci: mō: q̄ vt dictū ē p̄i: includens p̄iaris cōtradictionē nō ē intelligible: z in do- isto mō q̄cū p̄ sc̄iētia q̄ nō solum c̄trina vocal realis: s̄z ēt q̄ vocaſ rōis ē de re sive de ente. ¶ In secun-do autē mēbro isti p̄mi mēbri s̄r-res q̄ h̄z vel h̄fe pōt entitatez extra alam. Et isto mō v̄f loqui Autc. i. inet. c. 5. q̄ ea q̄ sunt cō-munia oibus generib⁹ sunt res et ens: nec pōt illib⁹ intelligi d̄ vo-cabulū l̄ vna lingua: q̄ in vna-quaq̄ lingua ē vnuus cōceptus Indifferēt ad ola illa q̄ sunt ex-tra animā. cōcept⁹ em̄ sunt idez apud oēs pilo. Periennemias t̄ cōter in qualibet lingua ē vnu nomē ipsitū tall cōceptū com-muni qualisq̄ sit illa cōitassi-ue analogie sive vniuocatiōis.

¶ Habet ergo primū mēbri s. cōfime bipartitū in illib⁹. s. q̄ nō includit cōtradictionē quale cūq̄ ē habeat: et illib⁹ q̄ h̄z vel habere pōt propūs ec̄ extratel lectū: et isto mō vel vtrōq̄ mōv̄ saltē sc̄bo mō accipit Autc. rem et ens: vt dictū ē. ¶ Sc̄bo modo accipit Boetius distinguēdo rē cōtra modū rei: sicut loqtur, lib. detri. p. 3. Inq̄ q̄ sit differētia pre-dicationis: q̄ alie quidez quasi rē mōstrat alie quasi circūstatiā rei: q̄ ista pdicant sic: q̄ p̄z se rē aliquā mōstrat. illa vero vt nō eē s̄z pōt extrinsec⁹ aliqd appo-nūt: vult ergo distinguere rē: cōtra circūstatiā: z sic fm euz sola tria genera substatiā qualitatōr quātitatis rē monstrat: alia vero rei circūstatiās. hoc ergo nomē

Questi o.

res in sc̄bo mēbro acceptū dicit̄ aliq̄ ens absolutū distinctū cōtra circūstatiā sive modū q̄ dicit habitudinem vnt̄ ad alterum. ¶ Tertius modus habet a p̄bo q̄ dicit. 7. meta. acclētia dicunt̄ entia: q̄ sunt entis: et infra. c. 3. si cut de nō ente logice. quidā dicit̄ esse nō ens: non quidē sim pl̄r: s̄z nō ens: s̄c̄ t̄ q̄litàtē ilſra. quēadmodū nō scibile: ē scibile et quēadmodū mediciale: eo qd̄ ad idē quidē et vnu nō idē aut̄ et vnu: sic et de ente: et videtur ean-dem sententiā dicere in principio 4. q̄ quēadmodū medicinale et salubrie multipl̄r dicit̄ ita et ens. En̄s ergo sine simplici sive potissime dictum: et hoc sive sit ana-logū sive vniuocum accipit ibi p̄hs pro ente cui per se p̄ pilo cōuenit esse qd̄ est substantia sola. ¶ Sic ergo sub p̄lo mēbro cōfime continet̄ ens rōnis: et ens q̄cūnq̄ reale. ¶ Sub sc̄bo ens reale r̄absolutū. ¶ Et sub tertio ens reale et absolutū et p̄ se ens. ¶ Ex ista distinctiōe p̄z q̄ qd̄: si relo sit res: nullā difficultatem h̄z de re tertio mō accipitēdo et sc̄bo mō: q̄ nō est substantia neq̄ ad se tr̄n. ergo difficultas ē de p̄ mo mēbro: s̄z neede ente rōnis. q̄ p̄z q̄ relatio est intelligibilis sine contradictionē. Est ergo h̄lc sermo si habeat esse sive sit res habet entitatē realē propriā ex-tra animā: et hoc dico q̄ est res: sc̄bo q̄ res: q̄ aut̄ relatio sit res p̄bo: habitudo z̄h̄sextrema rea lia et reali disticta: et hoc ex natu ra res ē realis: q̄ entitas eius q̄ lem h̄z nō est precise in alia: et p̄ consequētis ipsa fm entitatē pro priā est res suo mō: sed habitu-do patris ad filium est talis ut

patis ex sc̄ba q̄ōne ordinaria. Ex hoc apparet q̄ res ipsa sit: quia si sit res singularis vel ē ad sev̄ ad alterū: ipsa formaliter ē res ad alterū: nec ista determinatio ad alterū: repugnat ei qđ ē res isto mō loquēdo. q̄ isto mō res non distinguunt cōtra modū vel habitudinem vel circumstantiā rei: sed includit eam.

De secūdo articulo. Pr̄lo dicitur illud qđ est reale. Sc̄bo quātū pertinet ad logicū consideratio huius propositionis: relo ut cōparat ad essentiam est res. Tertio patet de cōpossibilitate et in cōpossibilitate istorū de quibꝫ q̄ritur. De pr̄lo dico q̄ relatio ut cōparat ad eēntiā est res: qđ probat sic. q̄h aliqua quo cunq; modo distincta cōstituit tertium nō constitutum illud nisi vt aliquo modo se hñt ad unicum vel aliquo mō vniunt. et hoc apparet de causis extrinsecis q̄ nū q̄ causant nisi in aliquo mō concurrat ad causandum: et magis de causis intrinsecis q̄ nō cōstituit suppositū nisi vt suo modovniā tur: eēntia aut et relatio fm oēs et sicut sit personā qualcunq; rōnē habeat p̄ncipū ergo hoc est inquātū cōcurrat qđ nō pot esse nisi vt relo ē in eēntia. ex hoc habeo q̄ eēntia et relatio cōstituit personā: nō nisi vt relo ē in eēntia: s; relo ē ēste in eēntia: est relationē h̄re cōparationē ad eēntiā verissimā quā pot habeat: re cōsiderationē intellectū: ergo relo nō cōstituit personā nisi vt cōparata ad eēntiā: s; nō cōstituit personā nisi vt res: alioquin persona vt constituta formaliter nō ēset res: ergo relo vt cō-

parata ad eēntiā ē res. Sc̄bo sic: q̄i aut cōparatio ad eēntiā ē oīno ipsamet relo. Aut aliqd superueniens. siue rei siue rōnis nō euro quātū ad propositum.

Si ē oīno ipsamet pt̄z q̄ ipsa sit res ex pr̄io articulo: et cū ip̄amet sit sua cōparatio ad eēntiā ergo ipsa vt cōparata ad essentiā ē res. Si sc̄bo mō nulla

habitudo adueniens cuicunq; si ne absoluto siue respectivo: si nē ē illa habitudo sit realis si ne rōnis destruit illud cui aduenit: s; poti⁹ p̄supponit. p̄z de intentionibꝫ Icōdis q̄ nō destruit rōnes intentionis primarū qbus ad ueniunt. nō ergo destruit illa res

litas relationis q̄ hoc qđ nō p̄parata: et q̄ p̄s p̄z p̄positū. Ex hoc p̄z que res sit: q̄i ad quēlibet cōparat: aliqd ipsum est ipsum.

nā fm p̄m. t. p̄y. qđ vere ē nūl li accedit: et esto q̄ substantia bo

t.c.26.
uis cōparata ad hominē non sit

substantia oīs: th̄ semper ē res et q̄ res: est substantia. et q̄ substantia: bonis: q̄i ipsa ē ipsa. sic hec relo q̄ eēntialiter ē ad alterū: nūq; est nō res nunq; et ipsa ē nisi ipsamet res ad alterū: cōparatio su

tem (vt dictū est) nūq; destruit

realitatē propriā s; p̄supponit.

Th. i.
pte. q.

C hic th̄ ē alio modo dicendī de istis reloīnibꝫ q̄ talis ē. Rele cōparationē importat ad oppositū et ad fundamētū. ex alio autē

36. arā
tic. 2. et

Exordio h̄z q̄ sit realis simpli. s. de ro-

ex ordine ad fundamētū: ex alio maq. i.

q̄ vna sit disticta ab alia. s. ex or-

dine ad oppositū: primo modo et h̄c.

eēntia diuina ē realitas oīm re-

lationis diuinarii. iō fm hui⁹ cōma

in sum-

parationē nō differit realis s; se

60. q. i.

cūdo mō. ergo et. Cōtra illud r̄q. s.

quo aliqd ens h̄z entitatem eo q. i.

Quoli.

tangē fundamēto primo vnitatis ē vnu vnitate corrēdēte tali entitati. et p phis distinctū a quo cūq; ente nō h̄tē hāc vnitatem a q̄ relo ē res i actu extra suā cāni: ab eo ē distincta realis a relationē quacūq; q̄ nō ē ipsamēt si ue q̄ nō ē ens entitate p̄pria ipsius. P Cōfirinat sp̄lē de relo: nūb̄ i diuinis: q̄ q̄libet relo salte psonalis scip̄sa formalr ē incōicabili: q̄ aut̄ scip̄so formalr ē incōicabile scip̄so formalr a q̄ cunq; cōicabili ē distinctū. q̄ rezatio a quoq; suā realitatē qua formalr ē incōicabilis ab eo h̄z distinctionē. ¶ Preterea si essentia vt dī: ē realitas omnium relationū: et ideo fm illā comparationē nō differūt realiter. ergo cuz illa cōparatio sit etiam in essentiā: equitur q̄ vt sunt in eēntia non differūt realiter: ergo vt sunt in essentia vel nullo modo differūt: quod omnino est irrealibile vel sola ratione differūt: et si hoc ergo cōstituta per ipas vt sunt i essentia sola ratiōne differunt. psonē aut̄ p̄stiuunt per ipas vt sunt in eēntia vt dictū ē in p̄ma rōne. ergo tc. ¶ Quāsum ergo ad istud videtur ratio nabillius q̄ ab eēntiē habeat q̄ sit realis i q̄ sit distincta a relationē oppolita: et hoc intelligēdo quocunq; nā nō ē intelligible q̄ sit realis nisi sit realis ha bitudo ad oppositū: et sic realis distincta ab opposito: nec ipa p̄t ēē realis distincta ab opposito nisi vt habitudo realis. et sic ē res eo mō quo sibi cōuenit esse res: scip̄sa ergo formalr est res i scip̄sa formalr ē distincta ab opposito. A fundamēto aut̄ h̄z vtrūq; fundamentaliter & radicaliter.

Questio

Quantum s̄it adlo gicā ista propositio: relo vt cōparata ad eēntiā ē res v̄ distinguenda: q̄ ista s̄. Inquāntū vel fm q̄ vel vt duplē accipiunt. P Aliqñ enim he dictiōes notāt rōnē accipiēt di illō qd̄ determinatur per ipa P Aliqñ vero nō solū hoc s̄ pro p̄ie iportat cālitatē respectu in hereticē p̄dicati. Exēplū mot⁹ iest 3. ph̄. acr⁹ entis in potētia fm q̄ i pos tētiali b̄z q̄: iportat rōnē: b̄z. quā 10. mot⁹ ē acr⁹ mobilis. q̄ cū sint in mobili due rōnes: ē em̄ in actu et ē in potētia ad alīs. Mot⁹ est act⁹ ei⁹ vt cōsiderati in potētia. Nec tñ ibi hoc qb̄ ē fm q̄ ē i potētia: notat cām inherētē p̄diciati: q̄ q̄ sic accipit insert v̄lez s̄. p̄m̄ p̄lo p̄lōrūmt iustitia est bonū fm q̄ bonū: seq̄t fm: b̄z ergo iustitia ē oē bonū: et plani⁹ a pte subiecti: vt si hō fm q̄ rōnale intelligit. seq̄t q̄ oē rōnale intelligit: hoc mō ēt q̄ idē p̄nitur determinatio suūp̄t⁹ me diātē hac dictione inquāntū. In p̄io q̄ sensu considerat p̄sia rōnali⁹ qb̄ terminat: in alio sensu notat q̄ rō reduplicati sit rō inherētē p̄diciati cū subiecto: p̄lo mō dicim⁹ q̄ hō cōsideratus in quātū hō ē p̄cissimē cōsideratus: sc̄bo mō hō fm q̄ hō est rōnalis: q̄ qd̄ cōseq̄t reduplicatiōne ē rō inherētē p̄diciati. et ēt cōcedi p̄t q̄ hō fm q̄ hō ē risibilis: et ibi cā inherētē in seculō mō dicēdi p̄ se. P Ad propositiū cū dico q̄ relo vt comparata ad eēntiā diuinā est res: p̄t intelligi duplē. P p̄lo mō vt relo ne cōsiderate sub tali comparatione conuenit hoc p̄dicatum res. P Uel sc̄bo mō q̄ illa cōpax

ratio sit rō inherētie huius p̄dica-
 ti qđ ē res: scđo mō p̄positio est
 falsa: qđ illa p̄paratio ad eētiā
 ē sola cōparatio rōnis: ē em̄ iter
 extrema nō distincta realt. relo-
 nē. s̄ t eētiā. qđ th̄ p̄t intellect⁹
 cōparare: ista ē inter ea relo rō
 nis: nō ḡ de isto intellectu loqui
 mur: s̄z de p̄rio. Et tūc ē sensus:
 qđ p̄nitias nō solū p̄cise accep-
 ta fm̄ qđ paternitas: s̄z et fm̄ qđ cō-
 siderata sub ista rōe vt cōparat
 ad eētiā: vel vt ēl eētiā ē res
 qđ ista comparatio nō diminuit
 nec destruit paternitatē eē rē s̄
 p̄supponit sicut procedit sc̄ba rō
 ad coctōne sc̄bi articuli. Exemplū
 hō vt risibilis intelligit: hec nō
 ē vera sic qđ risibilitas sit cā lhe-
 rētie p̄dicati. s̄z sic ē vera qđ hoī
 cōsiderato sub rōe risibilis nō re-
 pugnat hoc p̄dicatu. Intelligere
 s̄z quenat: isto mō qđcūp̄ deter-
 minatio sub qđ considerat subic-
 etū qđ mō excludit p̄dicatu nō
 falsificat pp̄onē in qđ p̄dicatu dī
 de subiecto sic determinato.

Existis patere p̄t illis
 qđ q̄ris s̄z op̄z
 p̄to videre intellectu huius qđ dī
 qđ relatio ē rō. Nā qđ aliqd dica-
 tur rō p̄t ad p̄positū intelligi
 duplīc. P̄ Uno mō qđ est modus
 illius cui cōparat̄ nō res tali
 realitate sicut Boetius vocat ha-
 bitudines cōsistātias t̄ nō res
 p̄to tri. c. 10. qđ nō h̄nt talē reali-
 tate quale h̄nt ille quaruz sunt
 cōsistātiae: qđto aliqd recedit a
 realitate p̄fecta rāto magis ac-
 cedit ad rōne. P̄ Alio mō aliqd
 vt accipit sub rōne formalit̄: p̄t
 dic̄ rō vel ens rōnis sicut si hō
 vt vle dic̄ eē rō. pro quāto cō-
 siderat sub vniuersalitate qđ ē p̄
 se ratio. Istis duob⁹ modis p̄t

concedi qđ relatio vt cōparatur
 ad eētiā ē ratio: qđ est modus
 circa essentiā t̄ non h̄z talē enti-
 tate formalit̄ quale h̄z essentia;
 sed ē quasi cōsistātia respectu
 eius t̄ etiā cum dico vt cōparat̄
 ad essentiām hec p̄paratio (vt di-
 citū est) importat respectū rōnis
 t̄ sub ea consideratur p̄nitias:
 t̄ pro rāto p̄nitias vt cōparatur
 ad essentiā est ens rōnis: qđ ac-
 ceptū sub ratione. ¶ S̄z siue sic
 siue sic dic̄ qđ paternitas vt cō-
 parata ad eētiā est rō: nō tolli-
 tur qđ p̄nitias sit res: qđ quātū
 ad primū ipsa suo mō est res. s.
 res ad aliud: l̄z dic̄t ratio rez-
 pectu rei ad se. quantum ad se
 cunduz ipsa cōsiderata sub rō
 ne qđ est comparatio ad eētiā
 dī rō. qđ illud sub quo conside-
 ratur non h̄z entitatē ex se ipsa
 tamē est res: qđ illud sub quo cō-
 sideratur non destruit realitatē
 ei⁹ s̄z ipsam p̄supponit cōparat̄
 eo alīcū ad alterū p̄suppo-
 nit entitatē fm̄ se. ¶ Ex hoc p̄t
 qđ ista stāt s̄l. qđ ipsa relatio cō-
 parata ad eētiā sit rō. s. dupli-
 ci mō p̄dicto t̄ tñ qđ ipsa p̄parat̄
 ad essentiā sit res sicut iā dictū
 est: stat et qđ ipsa p̄parata ad op-
 positū sit res: qđ ipsamē ē com-
 paratio ad oppositū: t̄ ipsamē
 ē ipsa res qđ ē talis cōpatio t̄ ma-
 gis v̄stata dī: res vt cōgata ad
 oppositū: t̄ rō vt p̄pat̄ ad eētiā
 qđ vt cōpat̄ ad oppositū ēq̄ r̄l
 millis entitatis cū opposito nec
 respectu ei⁹ h̄z rōne modi sicut
 nec ecōuerso: s̄l r̄l ip̄a est p̄atio
 sui ad oppositū: t̄ iō cū dī: vt cō-
 parata: nō cōsiderat sub aliqua
 rōe qđ p̄p̄ie dic̄ rō: nō ei ē alīd
 paternitas vt p̄paratur ad filia-
 tionē qđ p̄nitias vt cōparata. ad

Quoli.

filiationē: et hoc est i speciali pa-
ternitas vt est paternitas. stat &
simil q paternitasqvt. cōparata
ad oppositū sit res: nō tñ eo mō
quo ut cōparat ad eētiā ē res:
sed vt cōparata ad oppositū est
res istis duobus modis: q simi-
lis entitatis distincte h̄ modū et
est res nō accepta siue cōsidera-
ta formaliter sub rōne: et q ipsa cō-
parata ad eētiā sit rō pppter
duo opposita: q. s. modus essen-
tie: et q accepta sub rōne q ē iha
cōparatio ad eētiā: tñ vtrōq
mō et vt cōparat ad oppositū: et
vt cōparatur ad eētiā est res
et eadē res: q ihāmet est cōpa-
ratio realis: vt probatu est.

De tertio articulo ar-
guit h̄ piedi-
cta. Primo sic: si relatio cōpara-
ta ad eētiā est res: aut & res
ad se aut ad alterū. q relatio sit
res ad se qualitercōq vñ inclu-
dere h̄dictionē. ergo vt cōpara-
ta ad eētiā est res ad alterū: s̄
vt cōparat ad eētiā est idē q
eētia. ergo relatiovt idem est
eētia: velvt est eētia est res
ad alterū. et tūc ultra. ergo eētia
est res ad alterū. Ita pñ
baſ q simile: q si h̄ fm q rōna-
le intelligit. ergo rōnale intelli-
git: et rōne etiā: q; pdicatu qd
uenit alicui p rōne alicui pñus
eēuenit ei. ¶ Itē si relatio vt cō-
parata ad qdēcōq sit res ppria
realitate. q similiter relatio in crea-
turāt cōparat ad fundamentū
est res ppria realitate: et nō pñ-
se realitate fundamēti. ergo est
sbi accidēs ppria accidētalitatē
q; nō est sbi substātia. et tunc seq-
tur q alia est accidētalitas rela-
tionis in creatura: et accidētaliti-
as absoluti in quo fundat: et sic

Questio

videſ ſeq pcessus in infinitū: q
illa accidētalitas relatiōis h̄ p
priā realitatē et nō nī accidēta-
lē. q h̄ pñia accidētalitatē et de
illa fili. et ſic in infinitū. ¶ Cōſiſt
in diuinitate ſi h̄ pñia realitatē
q cōparat ad eētiā. q illa est
substātialis vel accidētalis: non
accidētalis: q nullū accidētale
est i deo. 5. de tri.c. 5. q h̄ pñia
substātialitatē: et tūc pñ pñitatem
habebit eē p se. qd ē icouenitē:
q tūc erūt in diuinis tria per se
eē: q tres relatiovt: cū tñ nō ſit
ibi nī vnicū p ſeeē fm btñm Au-
gu. 7. de tri.c. 5. dicitē q substā-
tia est q pñ est: et q fili ſit h̄ eē
l; nō ſit quo pater est pater.

Respōdeo ad pñmū pñ
in ſcō vñ
ticulo de diuinitate iſtū pposi-
tiōis. relationvt cōparat ad eē-
tiā est res: q vera est. put ly. vt
vel inquātē denotat determina-
tionē vel specificationē ſiue de-
terminatā acceptionē paternita-
tis ſub iſta rōne q est cōparatio
ad eētiā. Nō ē aut̄ vera pñtde
notat causalitatē heretie pñdica-
tiad ſubiectū. ¶ In pñmo q itelle-
ctu qh qrl̄ q res ſit: dici pñt q ē
res ad alterum: q cōparatio ad
eētiā nō ſacit q pñitati repu-
gnat ſua pñia realitas q ē rea-
litas ad alterū: nec tñ ſit ſic itel-
ligēdū q pñitas ſparata ad vi-
ninitatē ſit res ad alterū: ita q
alterū ſit diuinitasqvt ſit ſensus.
paternitas ē res ad diuinitatē:
q ē ſensus. paternitas cōparata
ad eētiā ē res rōnia: et in ſe res
ad alterū. s. ad filiū: q; qui cōpa-
rat pñitati ad diuinitatē exclu-
dēdo filiū vel nō ſcludēdo filiū:
nō cōparat pñitati nī habeat
duo h̄dictionia itellecetu ſuo: cū

pfinitas sicut illud quod est: sit per se ad filium. et hoc primitas non sit scilicet comparata ad diuinitatem: sed ad filium ut ad correlatum: tamen paternitate ipsam includendo est ad filium: potest intellectus comparare ad diuinitatem: quia intellectus potest aliqd comparare per actum suum ad illud quod non est ei per se correlatum ex natura rei. sicut hunc intellectum potest dici per parentitas ut comparata ad entiam est res ad alterum. Et cum inferat. ergo ut est entia vel ut idem entia est res ad alterum. concedatur in simili intellectu. Et ultra cum dicitur: ergo essentia est res ad alterum. Pro domino: hoc potest intelligi duplum. per idem tantam vel formaliter. Primum modo posset cocedi: et sensus dicti per diuinitas est res: quae est ad alterum. quia est paternitas. Non autem est cocedendum formaliter per diuinitas sicut suam formam sit ad alterum: sed quia in ante fuit predicatione formalis dicendo paternitas ut comparatur ad entiam est res ad alterum. id si inferat similis predicatio in parte per diuinitas est formaliter ad alterum: neganda est ratio: quia non operari per predictum eo modo coeniat determinationem: quo coenit alicuius intellectu sub tali determinatione: quia illa determinatio non nota est et ratio inheretie predicati ad subjectum sicut hic. Et per hoc prout ad probaties pertinet. hoc sicut rationis et. Ita ratio tenet per se sicut non notata causalitate inheretie predicationis ad subjectum. Sic autem non accipit in proposito. hoc quod videtur ut comparatur ad entiam. Et sicut ad probationem sequitur. esto per predictum verius insit illi quod est ratione inheretie alij. hoc non habet nisi sicut per se sicut te nec propriis reduplicatiue. hic autem non sic accipit (ut dictum est) in illa

distinctio logica. In scilicet articulo. Ceterum si obiectum: quod illud quod est in aliquo formaliter potest illud denominare. quia si relatio ut comparata ad entiam sit in entia: entia potest denominari a relatio: et per quod entia formaliter referuntur ad aliud. Rendeo aliqua denominatione vel concreta predicatur de aliquibus. Primum modo per se. Primum de aliis quo per se. Secundum modo siue per accidentes. de cōposito quod est susceptivo et forma predictum denominatio in siue concreta siue per se primo modo specialiter. si subjectum est per se unum quantum ad conceptum: sicut hoc dicit rationalis siue alatus per se primo modo: sed corporis quod est altera pars compositionis: videtur denominative a latere: proprium sicut siue per se secundo modo siue per accidentes: quia illud non est totum includens formam: sed susceptivum recipiens formam. videtur quia est aliqua forma: operari dare predicationem formaliter de toto quod est per se primo modo: etiam in creaturis operari dare certior predicacionem quod sit proprie denominativa. forme de susceptivo. In diuinis prima predicatione non negatur. Nam per generationem: siue generans generat. pater est quasi cōpositum includens: quasi essentia formaliter formam illam quod de proprio predicatur: sed denominatione formaliter de qua si susceptivo non operari dare ibi. Choc declaratur auctoritate et ratione. Primum sic. quod intelligitur ibi quasi susceptivum forme est illimitatus ad oppositas formas vel relationes: et tamen non distinguuntur ab eis: et sunt denominari a forma aliqua: designantur per hoc esse distincti ab operario: quia ergo hic non est susceptivus propriis formae: sed cōsideri et operario. et forma talis denominare non posset nisi propriis susceptivis

Quoli.

qui non est nisi distinctus ab opposito. id nulla est predicatio denominativa relationum de susceptu. Per hoc confirmat p. Dam. li. i. c. 5. ubi vult quod relationes determinant hypostases non naturam. notatur enim illud determinare de quo predicatur in concreto: qui notatur illud comparare ad oppositum et distinguere ab opposito. Ad formam ergo rationis quoniam accipit resolutio est in essentia. quod entia potest denotari a relatione non sequitur. et ratione dicta est. Per Et cum dicitur: ois forma potest denotare illud in quod est: extendendo denotationem ad predicationem denotatiuam essentialiter in concreto: sicut hoc est alatus: ut ad denominationem propriam dictam: sicut hoc est risibilis: vel lignum est album: vel hoc intelligit. sed potest quod ois forma aliquo isto modo denotat illud in quo est: quod ad minus de composite predicatur in concreto: id est illud sit extendendo denotationem: sed si tu accipias de illo in quod est ut in susceptivo predicatur predicatur proprie denotationem negandum est: nisi illud susceptiuum sit lumen: vel nisi predicatione illa denotativa importet subiectum esse proprium et distinctum ab opposito. Ad secundum hanc est magna difficultas de p. se: nam in proprio sit etiam praesecon. concedo tamen quod resolutio quod est accidentis in creaturis proprium hoc accidentalitatem: quod illa est p. se res: et non est illa res in qua fundatur: nec est res p. se ens sicut substantia: ita opus dare quod ipsa met p. se sit res habens propriam accidentalitatem quod non sit accidentalitas entis ad se: sed accidentalitas entis ad alterum: sicut enim non est eadem entitas ad se et ad alterum: sic nec eadem accidentalitas accidentis est ad se: et accidentalis entis

Questio

ad alterum. Per Et si arguit quod est processus in finitu. Per Andeo. Namque est in ipsa relatione nec ultra predictetur. ubi ergo in albedine fundatur similitudo. ista similitudo hoc aliquaz accidentalitatē propriā ab accidentalitate albedinis distincta: sicut relatio est genere distinctus a generis qualitatis. Si quodras de accidentalitate similitudinis si ipsa est alia a similitudine. dico quod non: quod similitudo est sua accidentalitas ad fundatum: et seipsa accedit fundamento sicut seipsa est ad oppositum. Unius Regu uersaliter enim quod queritur alicui sic: la co- quod oimoda predictio sit illud esse est gnoscere ne hoc. hoc est idem realis illud: per de idem oppositum ubi non est oimoda predictio non opus est esse oino. Nunc autem notabili predictio est similitudinem esse: et non esse legis. ad fundatum: et etiam non esse ad terminum. Id est accidentalitas sua ad fundatum est idem sibi similitudo samet est similitudo vel habitudo ad oppositum. Nam est quod quod accidentalitas similitudinis non est alia res a similitudine: sed similitudo est quidam res alia ab albedine: quod habitudo et accidentalitas albedinis potest ponere quidam res alia ab albedine: quod albedo est quidam res absoluta: et accidentes absoluti potest esse sine predictione sine subiecto. et ideo non est idem habitudini sue ad subiectum: nec ipsis accedit illi: falsa est. sed illa quod ratione similitudo accidentalis albedinis hoc aliā accidentalitatem ab albedine. pari ratione accidentalitas similitudinis habebit aliā accidentalitatem a similitudine. falsa est etiam illa quod ratione accidentalitas similitudinis est eadem sibi. pari ratione accidentalitas albedinis est eadem sibi: quod albedo est ens absolute et similitudo relo. Confirmativa similitudo non est nisi ad unum terminum. habitudo

Igitur similitudo non est ad subiecta hinc
do cum sit hincudo ad oppositum, s.
ad simile. Nec est fundamētus
retonis nisi quod albedo est ens ab
solutu et similitudo est relatio.

Cet ex hoc nō est p̄dictio albedinē ēē sine cōparatiō ad supficiē. Est aut̄ p̄dictio cōstitudinē ēē sine cōparatione ad fundamētūz s̄ iō illa cōparatio nō est eadem albedini. Ista aut̄ est eadē similitudinē nihil aut̄ aliud est similitudinē ēē q̄b̄ habitudinez huius ad hoc. nec tñ dico q̄ relatio ad q̄b̄ cōcūq̄ p̄paret sc̄ipsa cōparat q̄ p̄t cōparari ad relationē rōnis q̄ nō est ipsa: sed ēt forte p̄t cōparari retione q̄ nō est ipsamēt. Iz q̄ est realis alia a se. sicut p̄portionabilitas fundat in p̄positiōne. Iz hoc dico q̄ relatio sc̄ipsa ē nō alia cōparatiōē cōparat. si tñ cōparet ad q̄b̄ cōcūq̄ sine quo est cōtradictio ip̄la z ēē. P̄ Et cū arguitur vlt̄ri de substātiālitate relationis in diuis. dico q̄ Iz p̄b̄s distinguit in p̄dicātēris substātiālē p̄mā a secūdā: tñ ad p̄positiōē cēntia Iz rōnez ytrīs cōp̄ subē quātū ad aliqd. substātiā quidē sc̄de quo ad hoc q̄ ipsa est cōis: nō tñ quo ad hoc q̄ ipsa sit v̄lis hoc est diuisibilis vel plurificabilis. est enī cōlēs cōitāte reali s̄iz D̄am. c. 4. ibi ē cōitas substātiā nō solē rōnis sicut est in natura c̄reata. h̄z aut̄ rōne substātiā pri me quātū ad hoc q̄ est esse. hoc siue singulare: q̄t cēntia de se ēē hoc: nō dico quo ad hoc q̄b̄ ē ēē īcōicabile. q̄t hoc ēē īmpfectio nis. nō relat aut̄ alia rō substātie q̄litterēs accepte in diuinis querēda v̄ltra rōne essentienissi rō īcōicabilitatis. Ista aut̄ in diuinis nō p̄t esse p̄ se rō substātiā.

quātū ad cōez opinōnē: bꝫ quā loqmur cōiter in istis qōnibus. qñ nō mouet de hoc qō ad hoc qꝫ qdcqd est ibi nō tñ suba: sꝫ ēt ad se cōicabile est. pꝫ ergo qꝫ re latio in diuinis nullā hꝫ rōnem substātialitatis: qꝫ tñmō hꝫ rōnē nēcōicabilitatis: qꝫ nec est rō sube secundū nec pīne cōtuad illud qō pīnet ad pīfctionē. sbe qō est ēē hoc. illud eñt quenit et sentie de se. ¶ Si arguit hꝫ hoc dcqd pīnet ad subaz pīmā hꝫ pꝫ se rōnē aliquā subalitatis. hmōt est icōicabilitas qꝫ nō est ibi nisi pꝫ relonē. g. tc. ¶ R̄hdeo Itelligē do minorē de incōicabilitate pī netē ad substātiā pīmā qꝫ ē icōibilitas. singularitas ipsa vera ē in creaturis: no sic i deo. et rō est qꝫ vltimū h̄hēs nāz siue ad singularitatē siue ad incōicabilitatē in creaturis est eiusdē ghīs cū nā h̄cta: et pꝫ pīs ipz fm rōnē suā formālē pīnet ad gen⁹ sube. in deo nō cū sic: vt dcm̄ est pī: qꝫ vt dictū ē pī ad incōicabilitatē h̄here nō pī aliqd pīnes ad genus sube vel qī gen⁹ sube in diuinis: qꝫ qđlubz tale ē cōicabile. ¶ Sꝫ adhuc arguit illud qō i diuinis fit h̄ctio vel determinatio q̄liter cūqꝫ dicta ad icōicabilitatē vel ad icōicabile. bꝫ rōnē suaz formālē est suba vel acc̄hs: qꝫ l̄ter hec nō cadit mediū: non aut acc̄hs pꝫ. g. suba. g. hꝫ propriam substātialitatē. ¶ R̄hdeo. hic rī det Aug. 5. 6 tri. c. 6. qꝫ nō oē qō in deo est fm subaz vīvel fm ac cīdes. df cm̄ aliqd ibi qō nec fz subaz df nec fm acc̄hs: vt pōte ilud qō ad alterū dicit. ¶ Si ad huc tertio replices sic. illō qꝫ for mali suppositū i diuinis icōica bīle ē: aut est ale cui h̄petit for

Quoli.

Questio

maliter inherere aut quenire fit
aut cui repugnat oino. si p̄mū: ḡ
est accidēs: si scdm cū illō sit sub
stātia cui repugnat inherere alte
rīz̄ hoc p̄t substātia distinguit cō
tra sech̄s lequit q̄ h̄z rōnē sube
ppriā ita ppriā substātialitatē
q̄ ē p̄positū. ¶ R̄ fideo h̄z sui. se
cūdo me. nō inherere nō posse in
herere: nec ē rō s̄be vt substātia
est ḡhs: nec inherere est rō accidēs
vel alicui⁹ ḡnis accidēs: q̄ inherere
re est dare esse vel actū s̄m qd̄ alī
cui p̄ori similit̄ enti: h̄z substātia
est illō substractū cui quenit non
inherere vel cui repugnat inherere
et accidēs vel q̄litas vel quātitās ē
natura cui quenit inherere. De q̄
individuū illō mētrū q̄ illō q̄ p̄so
na i diuinis est formalē icōicabi
lis est: tale cui repugnat inherere
repugnat em̄ illi dare esse h̄z qd̄
alicui enti similit̄ p̄ou ḡ i inherere
rethoc fm̄ rōnē suaz foralē: nec
th sequit q̄ fm̄ suā rōnē formalē
habeat ppriā substātialitatē q̄
vt d̄cti est hoc nō p̄plet rōnē sub
stātie et distinguit p̄tra alia ḡhs.
¶ Si q̄rto replicet q̄buscūq̄ re
pugnat inherere repugnat eis q̄
aliquā vñā rōnē substātia aut cō
uenit vel alicui de ghe substātia
hoc et p̄ te pprietas icōicabilis in
diuis: ḡ p̄ aliquid cōc eis nō p̄ rōnē
entis: q̄ enti nō repugnat inherere
re nec q̄ rōnē alicui⁹ iferius en
te nisi substātia p̄z discurrendo. ḡ
illa pprietas icōicabilis cui fm̄
se repugnat inherere: secundum
se includit ppriā rōnē substātia: et
ita habebit ppriā substātialitatē
tē qd̄ est p̄positū. ¶ R̄ fideo imp
fectio aliqua p̄ot repugnare ali
cuvel q̄ includit p̄fectiōem sim
plex. p̄pliciter vel q̄ includit imperfectionē
iliū imperfeciōi repugnare sicq̄de

funt multe imperfectiōes repugna
tes inter se. verbi ḡra. repugnat
deo esse albuz. nigro repugnat
esse albū. deo aut p̄f. p̄fectionē
similit̄ q̄ repugnat toti ḡni colo
ris limo toti ḡni qualitatē immo
toti ḡni en: ls cāti: nigro aut re
pugnat albuz ppter p̄fectionem
suā limitata necessario h̄z imp
fectionē annexaz. alia tñt in alio
gradu a p̄fectione albi: ergo illa
ma. negāda est q̄buscūq̄ repug
nat eadē imperfectio cuiusmodē
est: inherere vel depēdētia ad sub
iectum eis repugnat per aliquid
idez in ipsis quia non oportet q̄
eis quid̄ repugnat aliquid idex
sit aliquid vñus rōnis q̄ a parte
ipsorum sit ratio illius repugnā
tie immo rō p̄pria vñus cuiusq̄
eorum p̄ot esse rō repugnātie ad
aliquid idem. ¶ Ad p̄positum in Propō
herere siue dependere ad subiectū
ctum est imperfectio iō ista repu
gnat substātia cum ip̄a talis en
titas sit q̄ sibi repugnat esse enti
tatē diminutā: q̄ dat esse similit̄.
siue p̄mū quod est oppositum
el quod est inherere. cum hoc ēt
repugnare potest relationem in di
uini: que lucet non det esse sim
pliciter: siue per se esse. tamen ip
sa talis entitas est q̄ repugnat. si
bi ēt entitatē diminutā siue actū
fm̄ qd̄. inherere aut repugnat eis
tie diuine: q̄ est p̄fectio similit̄ re
pugnat em̄ relationi diuine: ls nō
sit p̄fectio similit̄: q̄ ipsa et rōnē
sua nō p̄ot esse entitas imperfecti
cta. inherere nō potest p̄terere
nisi enti depēdētiq̄ consequens
imperfectio.

Ad argumentū
principale cum arguit q̄ relationē

T
Rep
guan
tia du
plex.

edparata ad essentia rō. et q̄ c
huius est: q̄ ipsa vt cparata ad e
sentiā trāsit in eēntiā. vtrūq; as
sumptū p̄ h̄re ynu intelim̄ ve
t alii falsuz. P̄ p̄t em̄ intelligi
rō vt rō opponit rel. siue enti ef
animā. et hoc est falsuz: q̄ ad q̄
cū p̄ cparat semp̄ est res extra
animā: pp̄ta realitate q̄ est ad
alterū. ¶ Alio mō p̄t intelligi rō
idem: q̄ modus siue circūstatiā
rei fm̄ Boetii. sic cōcedēdū ē q̄
relatio sit rō respectu essentiā
nō m̄ pp̄ hoc tollit qn̄ cparata
ad ipiam sit res. ¶ Cōsider p̄t in
telligi trāsire in eēntiā vno mō
ita q̄ nō h̄eat pp̄ia entitatē
ad alterū. et iste intelligi ē falsus.
¶ Alio mō v transire in essentiā
sic q̄ nō remanet distincta reali
tē ab eēntiā. Et lī nō sit hic q̄ō
de idētitate vel distinctione re
lationis et eēntic: imo illa est dis
ficior q̄ōne p̄posita: tñ cōcedi
p̄t q̄ relatio cparata ad essen
tiā est ratio scđo modo: et hoc
mō non manet reali distincta:
est tñ res extra animā p̄p̄a rea
litate que est ad alterū: et sic ma
net p̄t manere excludit transi
tū destruciū pp̄ie realitatis.
¶ Cōsimiliter si inserat in p̄clusio
ne q̄ ipsa vt cparata ad oppo
tu est rō supple respectu eēntie:
q̄ sic accipiebat in p̄missa cōce
dit. sed nihil em̄ cparari p̄t q̄ō
tollat ab ipsa qn̄ sit modus eēn
tie tñ nō sequit: ergo vt cparat
ad oppositum nō est res: q̄t hoc
mō ēē rōnē nō repugnat et q̄ō ē
esse rē. ¶ Si arguit respectu es
sentiā est res. ergo est alia res: et
sic nō trāsit in essentiā quantuz
ad idētitatē realē. ¶ Rhēdo q̄
questio de realitate relationis nō
est q̄ō de alietate. imo prima q̄t

net ad pblema de accidēte vel
genere. sc̄ba ad pblema diffinī-
tiū de eodez rel diuerso. ptz ex
1. thopī. In c̄tēplo ēt pz idem. hō Ca. 4.
vt comparat ad sor. est res. lmo 7.5.
sor. vt coparat ad sortē est res: t
vtrūq; pbat qd idētitas realis
nou est nisi rei ad res. homo est
idē realiter sorti. t sorti. est idem
sor. t vt dicit idē sor. parat sor.
pz de se: nec th hō vel sor. vt cō-
parat ad sor. t ē alia res. a sor. sic
in pposito stat qd relatio vt cō-
parata ad essentiaz est res. t th
ō alia res. Et si queratur nuns-
quid est eadē res cū essentiavel
lia si derut qd eadez reale: hoc
i non opz pppter qndē pposita
d sufficit dicere qd ipsa est res
ue est ad alterum. sic ergo ad
cuncz comparetur transit in
tentiam t manet.

Questio. III.

Eindeq̄ri
cur de relatione ori-
ginis in cōparatiōe
ad psonā. t sp̄aliter
ad personā primā. C Utrum. s.
separatavel abstracta relatione
originis poss̄ manere pma per-
sona diuina p̄stitutat distincta.
Et arguit q̄ sic. qd aduenit p
one cōstitute nec constituit nec
distinguit prima distinctione. re-
atio originis est h̄mōt respectu
prime psonae in diuinitate. ergo re-
latione mino. relatio originis se-
quitur actionē vel passionē. ex. s.
et illa que cōuentur prime psonae
ne non pot sequi nisi actionē: q̄
imma persona nō est ab aliquo
ratio aut nō pot esse nisi suppo-
ni existēti: ita q̄ ratio actiois
upponit rōnē suppositi. ergo

Quoli.

Questio

prima psona est psona vel suppositū p aliquid p̄mis ipsa relatione. Oppositū abstracta relatione non manet nisi essentia vel substātia cōmuniſ que non pot esse ratio constituēdi psonā q̄ non est p̄pria nec īcoicabiliſ. ergo ic.

In hac qōne q̄ supponit qbdā dictū cōcē
i. q̄ psona diuina cōstituit p relationē. qd dictū nō discutiatur
Vide hic. q̄ est diffīcilius pposito. sed
di. 26. sit in istis qonib⁹ suppositū tā
quā cōiter cōcessum. nō em̄ op̄
oia in dubi⁹ reuocareb⁹ suppo
sitū dicitis cōib⁹ ppositū pot̄ be
clarari. nā ista q̄ non querit ge
neralit̄ si psona diuina pot̄ cōsti
tui p relationē: sed spāliter & p̄
ma psona: q̄ de ea videt eē spe
cialis difficultas. et hoc pp̄ pri
oritatē eius & alias q̄ videt repu
gnare nature correlatiōnū. cr
eo supponēdo cōem op̄. de eo
q̄ querit specialit̄ de prima pso
na sunt hic quattuor videnda.
P̄ p̄io supposito q̄ aliqua psona
diuina cōstituit p relationē: vt
v̄ q̄ suppōere aut repugnet spe
cialit̄ p̄ime psonae? P̄ Scđo dato
q̄ nō: qua relatione possit p̄ia
psona cōstituit? P̄ Tertiō qualit
se h̄t iste relones adinuitē que
cōiter cōcedunt inesse p̄me pso
ne? P̄ Et vltimo patebit quasi p
quodā correlatio cuz quali ab
stractione vel separatione possit
stare ratio p̄ime psonae.

B

De primo accipio h̄c
suppositis eiusdē nō repugnat
h̄re p̄prietates hypostaticas q̄
sunt simil natura: pbat ista. q̄
supposita eiusdē nature nō h̄t
inter se prioritatē nature seu p̄o

ritatē essentiales. P̄ Et cōfirmat̄
per phm. 3. met. 2cōdantē i hoc
cū platone. in his que sunt eius
dē speciei nō est priusq̄ posteri
nūc aut ex hypothēsi sc̄a perso
na pot̄ cōstitut p relationē aliq̄
originis. ergo nō repugnat p̄ia
pstone cōstitui p aliquā p̄prietate
q̄ sit simul nā cū illa. culusmo
di est alia relatio origis. Cpre
terea. si spāliter repugnaret p̄ia
pstone cōstitut p relationem
originis: nō esset pp̄ aliquid cōe si
bir alijs: q̄ ex hypothēsi nō repu
gnat alijs. ḡ pp̄ aliquid q̄ est spāle
p̄me psonae: sed hoc est falso. q̄
nihil est sibi spāle nisi prioritas
origis sūm quā q̄libet psona est
ab ipsa ipsa a nulla: sed pp̄ h̄c
prioritatē nō repugnat sibi cōsti
tui p relationē originis ad secū
dā psonaz: q̄ hoc nō eē nisi pp̄
similitatē quā req̄it relo inter
duo extrema: q̄ simultasv̄ repu
gnare illi prioritatē i hac psona:
sed hoc nō est v̄p̄. pbo: q̄n sunt
aliq̄ ordines alteris rōnis quo op
vn̄ nō includit alijs nec p̄exigit
nec coexigit necessarii illi pot̄
iste eē sine illo: lmo cū simulta
te opposita illi ordinī p̄z satis i
cēplo. ordo duratiōis & nature
sunt tales: q̄ ille q̄ est nāc nō in
cludit illi q̄ est duratiōis nec ne
cessario p̄exigit siue coexigit: iō
nō p̄t eē sine illo. p̄z & rōe. q̄ nū
quā est impossibilis separatio nisi p
hoc q̄b hoc includit siue necō co
exigit illud. Nunc aut̄ ordo nāc
siue essentialis: & ordo originis
sic se h̄t q̄ ordo origis nō semp̄
includit ordinē cēntialē: nec ip̄z
nec̄io p̄exigit nec coexigit. ḡ p̄t
stare simultas opposita ordinī
cēntiali cū ordine originis sū simul
tas opposita ordinī cēntiali sūf

ficit ad simultatem correlatiōnōꝝ ꝑ p̄t aliquā ēē simul simultate correlatiōnōꝝ; q̄ est simultas es-
sentialis: et tñ ēē ordo originis
inter ea. minor q̄ est bipartita. s.
de nō includēdō ordīnē: vel nō
hexigendo illū pbaf: q̄ ordo na-
tūre sive essentialis necessario
includit unperfectionē in altero
extremoꝝ. si posteriori: ordo at
originis nō req̄rit nisi q̄ hoc sit
ab hoc: hoc aut̄ ēē ab hoc nō in-
cludit necessario imprefectionem
eius q̄ est ab hoc: q̄ nō includit
necessario q̄ pcedēs sit impre-
fectionis natura illo a quo pcedit.
pcessio enīm non includit de se
q̄ sit equiūdēca: nec p̄ s̄ns q̄ for-
ma imperfectior sit in productio-
nē in producente.

Yurta illud q̄ sup-
ponit d-
scđo articulo. dico q̄ alia relo-
ne cōstituit scđo a psona: et alia si-
bi opposita cōstituit pria psona:
pbaf sic pria ppietas icōicabi-
lis positiva est ppietas p̄stituti-
ua p̄me psonae: talis est illa que
corr̄det correlatiōne p̄me reloni
in psona pducta. ꝑ rc. maior p̄
q̄ cū psona includat eētiā et en-
titatē incōicabile q̄ sunt ista. q̄
supposita fm Ric. 4. de tri. p̄pe-
tas p̄me psonae nō op̄z q̄ aliqd
p̄ se ip̄portet nisi p̄mā entitatē in-
cōicabile. minor p̄z q̄ fm sciam
cōez in ista q̄one supposita nūl
p̄t eē ibi incōicabile nisi p̄prie-
tas p̄tinēs ad origine. et p̄ p̄s i-
p̄ma psona nō est icōicabile nisi
pprietas p̄tinēs ad p̄mā origi-
nē. Illa em̄ q̄ p̄tinet ad secūdaz
origine cōicabilis est. q̄ ē duap̄
psonaz pducētū. Illa aut̄ que
p̄tinet ad p̄maz p̄ductionē acti-
nā opponēt illi que p̄tinet ad pri-

mā p̄ssiuaz. sicut em̄ filius p̄z
mā p̄prietatē h̄z p̄tinētē ad ge-
nerari sive dici. ita pater p̄mā
p̄prietatē incōicabile h̄z p̄tinē-
tem ad dicere sive gignere: q̄ il-
la p̄uenit patri fm q̄ h̄z intelle-
ctū secūdū: qui intellect⁹ est p̄i
ma rō productua in patre.

Contra mā rōnē insta Bo. in
istaz p̄missap. et primo quātum 1. di. 13
ad maiore videt em̄ q̄ ingenitū q. 4. et
sit prima rō. constitutua p̄mā
psonae. et tunc maior est falsa: q̄
p̄ma p̄prietas positiva sit p̄prie-
tas personalis. hoc pbaf auto-
ritate et ratiōe. P̄uctoritas est
27. q. 2. 2. di. 28. q. 1

Dama. c. 9. Omnia inq̄t que h̄z
pater filij sunt p̄ter ingeneratio-
ne que nō significat dñiā substā-
tie: sed modū existētie. hec ille.
P̄Rō aut̄ talis est: p̄mū incōica-
bile est puma rō cōstituēdī p̄z
mā psonā. hoc probat. q̄ cū eē-
tia sit rō psonae essendi similit̄ et
cuilibet psonae ēētēdī hec. nihil
ergo ultra requirit ad rōnē psonae
nisi incōicabilitas. et ita incōi-
cabili q̄cūq̄ p̄rio habito habet
psona. sed ingenitū v̄f ip̄sportare
p̄mū incōicabile. ꝑ rc. pbatio ni-
norio. q̄ est ab aliquo et ab ip̄so
aliud: pri⁹ respicit illud a q̄ est ꝑ
illud q̄d ē ab ip̄so: hoc pbaf. q̄
p̄ ip̄mū prius a quo ip̄mū est h̄z eē:
ordo aut̄ ad posteri⁹ p̄supponit
eius eē. Et ista p̄positione dō or-
dine positiō ad prius et posteri⁹
infert hoc p̄ns q̄ si aliqd nō h̄z
ordinem ad prius: sed tñ ad po-
sterius q̄d est ab ip̄so: per prius
sibi cōuenit negatio ordinis ad
prius ꝑ ordo ad posteri⁹: nunc
aut̄ prima psona nō h̄z ordinem
ad priortē: et h̄z ordinez ad poste-
riorē. ergo sibi prius cōuenit il-

Quoli.

Ind qd negat ordinē ad suū pri⁹.
tale est ingenitum. Qd aut pri⁹
sibi cōperat negatiua ordinis ad
prius cōcordo ad posteri⁹. probo
qz non tm̄ tradictoria referunt⁹
ad idē instans durationis. sed si
cut l3 loqui ad idē nūc siue signū
nature: hoc p3 inducēdo qz cu3
hec sit vera in pto mō dicendi
qz se hō est rōnalis. hec aut vera
in scđo mō hō ē risibilis: hec aut
p accns: hō est alv: sic pht assi-
gnari initiatū nature siue signa
nature quātū ad ordinē istap p
dicationis si affirmaret hōiez eē
rōnale p se i pto signo nāc siue
pto mo: z negef ipz eē rōnalem
scđo mō siue in scđo signo nāc
nō est tradictio: sicut nō ē tradic-
tio si dicat hōiem eē albū in ter-
tio signo: z nō eē albū in pto si-
gnovet scđo p3. ḡ p ista nō ē hōi-
ctio nisi p eodē signo nāc ita in
signis originis eē ab alio z nō eē
ab alio sunt tradictoria p3 de se
ergo p quoctū signo attribueret
alicii esse ab alio. si hoc sibi
speteret p eodē signo attribuez-
ret sibi hoc qd nō eē ab alio si
hoc sibi spetit: sicut ḡ ei qd ē ab
alio p prius quenit ordo ad illis
a quo est qd ad posteri⁹: sic ei qd
nō est ab alio p̄ cōuenit nega-
tio ordinis ad pri⁹ qd ordo positi-
uus ad posteri⁹. Si arguit tra-
hoc qd negatio nō hō p̄stituere
personā. P̄ hōdeq̄ illis psonale
cōtra qd intelligit supaddi cōntia sus-
pione facit qd habeat p̄mā rōnē incōica-
tribuit bilitatis cōntia em̄ psonae tribuit
zeē hoc esse z quicquid positiuū
est. Si ergo affirmatio vel nega-
tio possit habere rōnē incōica-
litatis in prima psona sufficit ad
p̄stituēdū psonā. illa aut negatio
hō vt p̄batū est primā rationē in

Questio

cōicabilitatis. ergo z.

Cōtra istū modū dicēdi
arguit sic. ppues-
tas cōstitutio est oīno formali-
ter z p̄mo incōicabilis. nulla ne-
gatio formali z p̄ seipsum ē p̄i-
mo incōicabilis. Ingenitū autē
vt distinguit formali ab cōntia
z relatione positivis ad p̄ductū
nō dicit nō negationez formali
qz fm Aug. 5. de tri. c. 6. cū inge-
nitū dīf non qd sit: sed qd nō sit
ostēdis z multe auctiorates ad
hoc patēt. ergo p̄tia p̄positio p3
qz cu3 psona sit formali incōica-
bilis existētia. opz qd illud quo
aliqd est psona p̄tia sit formali
incōicabile. ḡ z. F̄ Scđa p̄posi-
tio p3 qd negatio p̄p̄a exigit po-
sitiuū p̄p̄is ad qd p̄sequit: nul-
la em̄ negatio est p̄p̄ia oīno ali-
cui. hoc e soli illi necio cōueniēs
nisi qz ei p̄pugnat affirmatio op-
posita. Affirmatio aut quecūqz
nulli enti repugnat nisi p̄ aliqd
positiuū: qz si p̄ negationē que-
ro an illa negatio cōsequit ali-
qd positiuū cui repugnat illa
affirmatio. z sic hō p̄positū. Aut
nō cōsequit positiuū. z tūc nega-
tio oīno p̄tia est in illa vnitate si-
ue distinctiōe z entitate per p̄hs
qd est cōueniēs. aut necessario
dabit qd negatio cōsequit positi-
uū. I3 nō p̄p̄is isti. ergo z. Et
tūc sequit qd negatio nō erit p̄
p̄tia isti: qz illis p̄ qd negatio cō-
uenit nō est p̄p̄is isti. C̄R̄ndet
ad mi. qd ingenitū nō p̄portat ne-
gationē simpli: s3 aliqd p̄tines
ad dignitatē qz hoc qd ē hōe eē
a se. Alio ē mō p̄portat fontalē
plenitudinē qd ē p̄tectionis sim
pliciter in pia psona fm̄ Augu. bon. 4.
de tri. c. 9. C̄Tōtra p̄mā cum vva.
dīf a se aut intelligit qd hec p̄posi-
tio. a.